期末

余额
期初余额 发生额 期末余额

黑龙江龙煤矿业集

团股份有限公司
其他关联人 - - - 520,826,919.48 19,182,808.94 540,009,728.42

李新宇 其他关联人 - - - 7,000,000.00  7,000,000.00

合计   527,826,919.48 19,182,808.94 547,009,728.42

关联债权债务形成原因 临时周转资金

关联债权债务对公司经营成果

及财务状况的影响

关联方向上市公司提供了临时周转资金，一定程度上缓解了临时

资金周转需求

2022 年半年度报告

36 / 165

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

√适用 □不适用

公司于 2022 年 4 月 22 日召开的第五届董事会第二十七次会议，审议通过了《豁免七台河万

锂泰电材有限公司股东承诺事项的关联交易》议案，公司拟豁免七台河万锂泰电材有限公司股东

的承诺，不再对其持有的万锂泰公司股份进行收购，该议案经公司 2022 年 5 月 16 日召开的 2021

年年度股东大会审议通过，具体详见公司临 2022-019 号、临 2022-024 号和临 2022-031 号公告。

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1、2022 年 1 月 29 日，公司完成对上海潮生科技有限公司全资控股，公司通过上海潮生科技

有限公司收购星途（常州）碳材料有限责任公司股份，收购完成后占星途公司注册资本的 65.86%，

具体内容详见公司临 2022-003 号公告。2022 年 3 月 1 日，公司对上海潮生公司增资 4500 万元，

注册资本由 500 万元变更为 5000 万元；

2、上海潮生科技有限公司控股的上海潮鼎科技有限公司于 2022 年 3 月 4 日向崇明区市场监

督管理局申请注销，公告期 45 天，2022 年 7 月 5 日收到上海市崇明区市场监督管理局《登记通

知书》，该公司注销完成；

3、上海潮生科技有限公司拟收购星途（常州）碳材料有限责任公司部分股份，收购完成后，

上海潮生科技有限公司占星途（常州）碳材料有限责任公司注册资本的 65.86%，成为公司控股公

司，目前收购已完成，正在办理工商变更事宜。

2022 年半年度报告

37 / 165

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份   310,857,142   310,857,142 310,857,142 16.23

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,604,807,397 100.00   1,604,807,397 83.77

1、人民币普通股 1,604,807,397 100.00   1,604,807,397 83.77

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,604,807,397 100.00 310,857,142   310,857,142 1,915,664,539 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2021 年 11 月 29 日，经中国证监会《关于核准宝泰隆新材料股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2021]3705 号），核准公司非公开发

行不超过 310,857,142 股新股；2022 年 2 月 17 日公司非公开发行股票簿记开始，2022 年 2 月 18 日发行结束，共计发行人民币普通股 310,857,142 股； 2022

年 3 月 8 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了本次非公开发行股票的股份登记及股份限售手续，具体详见临 2022-015 号公告。

2022 年半年度报告

38 / 165

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限

售股数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

华夏基金管理

有限公司
0 0 32,412,060 32,412,060 非公开发行 2022-09-08

蒋致远 0 0 13,316,582 13,316,582 非公开发行 2022-09-08

中意资产管理

有限责任公司
0 0 9,045,226 9,045,226 非公开发行 2022-09-08

唐艳媛 0 0 15,829,145 15,829,145 非公开发行 2022-09-08

董卫国 0 0 8,793,969 8,793,969 非公开发行 2022-09-08

刘国力 0 0 15,075,376 15,075,376 非公开发行 2022-09-08

洪仲海 0 0 11,557,788 11,557,788 非公开发行 2022-09-08

中信证券股份

有限公司
0 0 14,321,608 14,321,608 非公开发行 2022-09-08

林金涛 0 0 8,793,969 8,793,969 非公开发行 2022-09-08

海通证券股份

有限公司
0 0 23,618,090 23,618,090 非公开发行 2022-09-08

招商基金管理

有限公司
0 0 8,793,969 8,793,969 非公开发行 2022-09-08

UBS AG 0 0 22,361,809 22,361,809 非公开发行 2022-09-08

诺德基金管理

有限公司
0 0 35,527,638 35,527,638 非公开发行 2022-09-08

中国银河证券

股份有限公司
0 0 10,301,507 10,301,507 非公开发行 2022-09-08

国泰君安证券

股份有限公司
0 0 19,095,477 19,095,477 非公开发行 2022-09-08

财通基金管理

有限公司
0 0 61,909,547 61,909,547 非公开发行 2022-09-08

李天虹 0 0 103,382 103,382 非公开发行 2022-09-08

合计 0 0 310,857,142 310,857,142 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 94,458

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

2022 年半年度报告

39 / 165

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售条

件股份数量

质押、标记或冻结情况
股东性质

股份状态 数量

宝泰隆集团有限公司 0 445,891,963 23.28 0 质押 30,052,000 境内非国有法人

焦云 0 87,350,352 4.56 0 无 0 境内自然人

焦阳洋 0 29,377,202 1.53 0 无 0 境内自然人

焦岩岩 0 26,623,843 1.39 0 无 0 境内自然人

海通证券股份有限公司 23,618,090 23,618,090 1.23 23,618,090 无 0 国有法人

UBS   AG 23,074,996 23,074,996 1.20 22,361,809 无 0 境外法人

中国银行股份有限公司－招商中证煤炭等权指数分级

证券投资基金
6,881,369 20,272,285 1.06 8,793,969 无 0 其他

国泰君安证券股份有限公司 19,095,577 19,095,577 1.00 19,095,477 无 0 国有法人

招商银行股份有限公司－华夏磐锐一年定期开放混合